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Warszawa, dnia 18 kwietnia 2016 r. 

PROTOKÓŁ 

z XXI posiedzenia Rady do Spraw Cyfryzacji, które odbyło się 14 kwietnia 2016 roku, 

o godzinie 13: 00 w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji. 

1. Plan współpracy Ministerstwa Cyfryzacji z organizacjami pozarządowymi – 

dyrektor Maciej Groń, Departament Społeczeństwa Ministerstwa Cyfryzacji. 

Przewodniczący Rady otwierając posiedzenie podkreślił fakt, iż ważnym punktem prac 

Rady jest zamknięcie planu współpracy Ministerstwa Cyfryzacji z organizacjami 

pozarządowymi. Dyrektor Maciej Groń przedstawił prezentację pt.: „Projekt Programu 

Współpracy Ministra Cyfryzacji z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 

Wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie”. 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Gronia o możliwość wglądu w projekt nowej wersji 

dokumentu Programu celem rozesłania do członków Rady z prośbą o ewentualne uwagi. 

W przypadku braku uwag członkowie Rady przyjmą uchwałę rekomendująca dokument 

w obecnym kształcie z zapisem dotyczącym narzędzia „mapy”. 

2. Sprawozdanie zespołu do spraw telekomunikacji – Patrycja Gołos koordynatorka. 

Patrycja Gołos przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia zespołu, które dotyczyło 

następujących tematów: 

 Projekt uchwały w sprawie prepaidów – projekt został przed posiedzeniem 

przekazany członkom Rady do zaopiniowania w trybie obiegowym. 

Przedsiębiorcy telekomunikacyjnie zwracają uwagę na niepokojący fakt w 

kontekście rejestracji kart pre-paid. Zespół przygotował projekt uchwały, aby 

członkowie Rady zgłosili swoje uwagi. Przewodniczący podkreślił fakt, iż Polska 

jest jednym z niewielu Państwa, które zachowały karty nierejestrowane. Ze względu 

na Światowy Dzień Młodzieży, firmy teleinformatyczne zaproponowały kilka 

rozwiązań, zasugerowały uchwałę, aby Rada do Spraw Cyfryzacji była forum, 

w którym będzie prowadzona rozmowa ww. temacie. 

Została zgłoszona uwaga dotycząca prac rządu w sprawie ustawy 

antyterrorystycznej. Obecnie jest zapowiedź konsultacji natomiast nie ma 

dokumentu, ani analiz uzasadniających takie lub inne regulacje dotyczące 
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prepaidów. Taka sytuacja jest bardzo niekomfortowa dla pracy Raady i zgłaszania 

uwag w tym zakresie. Ważniejsza jest bowiem analiza sieciowa, a nie sam fakt 

rejestracji przy zakupie prepaidów. Rozmowa o samych prepaidach bez kontekstu 

i bez uzasadnienia jest zbyt trudne. Katarzyna Szymielewicz zaproponowała 

rozszerzenie treści uchwały o wezwanie do sporządzenia projektu i do 

przedstawienia go do konsultacji. 

 Problem związany z regulacjami dotyczącymi emisji masztów telekomunikacyjnych 

i problemów społecznych z tym związanych – zespół ds. telekomunikacji proponuje 

zawnioskować do Ministerstwa Cyfryzacji o całościowe spojrzenie na ten problem, 

o podjęcie działań edukacyjnych i wypracowanie nowych standardów albo 

wypracowanie mechanizmu monitorowania już istniejących standardów. 

Przewodniczący dodał, że jednym z założeń nowelizacji tzw. megaustawy 

telekomunikacyjnej jest zmniejszej obciążeń administracyjnych przy budowie sieci 

telekomunikacyjnych. W pierwotnym projekcie mowa była zarówno o ułatwieniać 

budowy sieci przewodowej i bezprzewodowej. Podczas prac sejmowych na 

projektem, wybuchła dyskusja dotycząca szkodliwości fal emitowanych przez 

maszty telekomunikacyjne. W wyniku tej dyskusji cały pakiet regulacji dotyczący 

sieci bezprzewodowych został wyłączony z projektu. Mając na uwadze całą sytuację 

zespół ds. telekomunikacji zwrócił się do Rady z prośbą, aby na obecnym etapie o nie 

podejmowanie żadnych uchwał w tej sprawie ani nie rekomendowanie żadnych 

rozwiązań, ale rozpocząć dialog na temat szkodliwości lub jego braku. Zespół 

podnosi, że budowa sieci szerokopasmowych jest bardzo ważnym elementem 

Europejskiej Agendy Cyfrowej. Ponadto, problem nie dotyczy wyłącznie masztów 

telefonii komórkowej, ale w ogóle wszelkiej komunikacji bezprzewodowej i ich 

wpływu na zdrowie ludzkie. 

Padła propozycja zorganizowania przez Radę konferencji z udziałem ekspertów 

celem przedstawienia ekspertyz i danych celem dyskusji w związku z podnoszonymi 

kwestiami dotyczącymi bezpieczeństwa nadajników. Przewodniczący poprosił 

o wsparcie dyrektora Marcina Cichego w organizacji takiej konferencji. Dyrektor 

Cichy zaproponował, że omówi kwestię organizacji konferencji z Departamentem 

Telekomunikacji i przekaże Radzie informację w sprawie. 

 Warsztaty i uruchomienie projektu cyfryzacji i komunikacji z klientami. Warsztaty 

dotyczyłyby barier regulacyjnych, prawnych związanych z cyfryzacją komunikacji 

z klientami przedsiębiorców telekomunikacyjnych z możliwością rozszerzenia tych 
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warsztatów o inne podmioty. Warszaty miałby być zorganizowane w terminie 

najbliższego miesiąca. Wypracowanie wspólnych standardów i stanowisk 

regulacyjnych w zakresie transparentności i elastyczności współpracy 

przedsiębiorców telekomunikacyjnych z klientami. Głównie chodzi o różnicach 

w prawie telekomunikacyjnych i ustawie konsumenckiej. Warsztaty mają umożliwić 

omówienie tych rozbieżności prawnych, a następnie wypracowanie propozycję 

działań. Na warsztaty będą zaproszoni przedstawiciele UOKiK-u, UKE oraz 

przedstawiciele organizacji konsumenckich. Efektem tych warsztatów mają być 

propozycje ekesperckie. 

W podsumowaniu dyskusji nad projektem uchwały opracowanej przez zespół ds. 

telekomunikacji Przewodniczący poprosił o przesyłanie uwag do projektu. Następnie 

poprawiony projekt zostanie ponownie przesłany do akceptacji, a następnie poddany 

głosowaniu. 

3. Sprawozdanie z prac zespołu do spraw informatyzacji państwa. 

Mariusz Madejczyk – zespół do spraw informatyzacji państwa opracował projekt 

uchwały dotyczący rekomendacji w zakresie koordynacji i integracji projektów w ramach 

nowej perspektywy finansowej 2014-2020 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). 

Te mechanizmy dotyczą: 

 budowy aktywnej bazy wiedzy, 

 obowiązek nawiązania przez beneficjentów we wnioskach aplikacyjnych do tej bazy, 

 umożliwienie współpracy ekspertów – forum wymiany wiedzy, 

 opublikowanie minimalnych standardów API, 

 prezentacja założeń i produktów projektów. 

Projekt uchwały został przekazany członkom Rady do konsultacji. Po uzgodnieniu treści 

uchwały zostanie ona poddana pod głosowanie w trybie obiegowym. 

Prezentacja dr hab. Katarzyny Śledziewskiej, dyr. DELab UW – ze względu na brak 

możliwości udziału w posiedzeniu Rady toczyła się debata o współpracy Ministerstwa 

Cyfryzacji z Uniwersytetem Warszawskim. Michał Cichy, dyrektor Biura Analiz Ministerstwa 

Cyfryzacji, przedstawił formy współpracy Ministerstwa z podmiotami zewnętrznymi. W tym 

kontekście pojawił się postulat objęcia tej współpracy Planem współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Dyrektor Michał Cichy poinformował także, że Biuro Analiz przejęło zadania 

w zakresie wspierania Ministra Cyfryzacji Rady do spraw Innowacyjności zobowiązał się do 

przekazania Radzie dokumentu o zakresie prac jakie są prowadzone w Ministerstwie Cyfryzacji 
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w odniesieniu do Rady ds. Innowacyjności. Członkowie Rady w trybie obiegowym będą 

zgłaszać uwagi/propozycje współpracy, którymi członkowie są zainteresowani. 

4. Współpraca z National Telecommunications & Information Adminisration (NTIA). 

Przewodniczący poinformował, że zwrócił się z prośbą do minister Anny Streżyńskiej, 

aby podczas spotkań kurtuazyjnych z ambasadorami wspomniała o Radzie i zapytała o 

możliwość współpracy nie tylko w ramach państw europejskich, ale również transatlantycki w 

ramach multistakeholder dialogue. W opowiedzi na tę prośbę do Przewodniczącego zwrócił się 

Larry Strickling, Assistant Secretary for Communications and Information and NTIA 

Administrator, który wskazał NTIA jako organizację, z którą Rada do Spraw Cyfryzacji 

mogłaby współpracować w następujących obszarach: 

- wolny i otwarty internet, 

- zaufanie i bezpieczeństwo w sieci, 

- dostęp i e-kompetencje, 

- innowacje i wschodzące technologie. 

Larry Strickling zaproponował wspólne spotkanie/konferencję z udziałem 

przedstawicieli NTIA podczas ich wizyty w Polsce w maju. Przewodniczący podkreślił, że jest 

to ciekawa propozycja, z której warto skorzystać i Rada wraz z Biurem Analiz Ministerstwa 

Cyfryzacji mogłaby zorganizować takie spotkanie. 

5. Uchwała nr 12 Rady w sprawie Krajowego Planu Działań dotyczącego przystąpienia 

Polski Partnerstwa na rzecz Otwartego Rządu. 

Przewodniczący poinformował o przyjęciu uchwały w trybie obiegowym ws. OGP.  
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Uczestnicy spotkania: 

Członkowie Rady: 

1. Igor Ostrowski – Przewodniczący 

2. Iwona Wendel – Wiceprzewodnicząca 

3. Patrycja Gołos 

4. Lidia Kołucka-Żuk 

5. Mariusz Madejczyk 

6. Katarzyna Szymielewicz 

7. Piotr Waglowski 

Zaproszeni goście: 

8. Marcin Cichy – Dyrektor Biura Analiz 

9. Maciej Groń – Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego 

10. Robert Kroplewski – Pełnomocnik Ministra ds. Społeczeństwa Informacyjnego 

Sekretariat Rady: 

1. Aneta Czarnecka, MC 

2. Tomasz Trzaska, MC 


